令和 7 年 5 月 23 日

報道機関各位                                     北九州市若松区役所

かつて炭鉱産業で栄えた若松には、今もなお独自の文化と伝統が息づいており、地域の祭

りやイベントには「若松を愛する人々の熱い想い」があふれています。
近年、若松区では、響灘地区への企業進出や、若松北海岸の自然と新鮮な食材を活かした

観光地化等、「経済の再生」と「にぎわいの芽」が見え始めました。

さらに、令和 7 年度からは区役所に戦略担当ラインが配置され、地域の声を市政に生かす

体制が強化されています。

このたび、若松区は、若松愛にあふれ、若松の発展を願う企業団体「若松あつまる会（会員

企業１４９社）」とまちづくりに関する包括連携協定を締結します。
この協定により、若松区役所と企業が一丸となり、地域の声を丁寧に拾い上げ、地域のポ

テンシャルを最大限に活かしたまちづくりを進めます。

１ 包括連携協定締結式

（１） 日 時   令和７年５月２８日（水） １４：１５～１５：００

（２） 場 所   本庁舎 ４階 記者会見室

（３） 締結者   若松あつまる会   会長   中野 浩一（なかの こういち）
若松区           区長  奥野 静人 （おくの しずと）

（4） 立会人   北九州市長 武内 和久

（5） 次 第   1 ① 出席者紹介
              ② 武内市長による説明

③ 若松区長による説明
④ 若松あつまる会会長によるご説明
⑤ 協定書署名、質疑応答、写真撮影

２ 協定内容（詳細は締結式で発表します）

①若者の人材育成、②地域のにぎわいづくり、③地域課題への対応に関すること

３ 参考

 今、一番熱いまち若松︕
若松活性化アクション︕若者定着×地域のにぎわい創出

若松区と企業が連携したまちづくりで包括連携協定を締結

【問い合わせ先】 若松区役所総務企画課

         担当課長：松本、担当係長：石田

         TEL：093-280-5104

団   体   名 若松あつまる会

会　   　　長 中野　浩一（中野電話工業㈱　代表取締役社長）

事   務   局 北九州市若松区安瀬57-2（㈱キフネ）

設　     　立 令和4年8月

会   員   数 名誉会員18団体、会員131社　（令和7年5月15日現在）

事 業 内 容 若松支援活動（地域振興事業、イベント）、親睦活動

名前の由来 若松に多くの人が集まり、まち全体が熱く盛り上がり一体化し一つの大きな丸となるよう命名

区の戦略第１弾